Протокол № 306

заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Союз дорожников и строителей Курской области»

29 октября 2024 г.  г. Курск

ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а

Начало заседания:  11:00

Конец заседания:  11:40

На заседании присутствовали члены Совета Ассоциации «Саморегулируемая

организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту -

Ассоциация):

Рухадзе Г.Т. (зам. ген. директора АО «Фатежское ДРСУ»).

Ильинов Н.Н. (ген. директор ЗАО «Суджанское ДРСУ №2»).

Каратеев Д.С. (ген. директор ООО «КАДЭС»).

Плотников А.П. (директор ООО «СМУ - 17»).

Переверзев В.И. (исполнительный директор ООО «Анод»).

Шиляков Ю.Н. (директор ООО «Технология»).

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание секретаря и председателя заседания Совета Ассоциации.

2. О приеме в число членов Ассоциации.

3. О признании решения Совета Ассоциации не вступившим в силу.

4. О внесении изменений в персональный состав Дисциплинарной комиссии

Ассоциации.

1. По первому вопросу повестки дня с предложением избрания Председателя и

Секретаря заседания Совета Ассоциации слушали Д.С. Каратеева, который предложил

следующие кандидатуры: избрать Председателем заседания Совета Ассоциации –

Рухадзе Г.Т. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Плотникова А.П.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета

Ассоциации – Рухадзе Г.Т. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации –

Плотникова А.П.».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6 (шесть) голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации –

Рухадзе Г.Т.  Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Плотникова А.П.».

2. По второму вопросу повестки дня слушали Рухадзе Г.Т.  который сообщил

присутствующим о заявлении о приеме в число членов Ассоциации, поступившем от

Общества с ограниченной ответственностью «Сапплемент групп» (ОГРН 1217000008763

ИНН 7014067400).

Заявление на 1 уровень ответственности компенсационного фонда возмещения

вреда, объекты капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных

и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

На голосование ставится вопрос: «Принять в члены Ассоциации Общество с

ограниченной ответственностью «Сапплемент групп» (ОГРН 1217000008763 ИНН

7014067400).

Установить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда,

договору подряда на осуществление сноса в отношении объектов капитального

строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,

объектов использования атомной энергии).

Установить в соответствии с заявлением: 1 уровень ответственности

компенсационного фонда возмещения вреда.

В соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса РФ, настоящее

решение Совета Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в

компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств Ассоциации, а также вступительного взноса».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6 (шесть) голосов.

«Против» - нет голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной

ответственностью «Сапплемент групп» (ОГРН 1217000008763 ИНН 7014067400).

Установить право осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору

строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса в отношении

объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных

и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

Установить в соответствии с заявлением: 1 уровень ответственности

компенсационного фонда возмещения вреда.

В соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса РФ,

настоящее решение Совета Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном

объеме взносов в компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный

фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации, а также вступительного

взноса».

3. По третьему вопросу повестки дня слушали Рухадзе Г.Т.  который сообщил

присутствующим следующее.

На заседании Совета Ассоциации (протокол от 11.10.2024г. №305, вопрос №2)

было принято решение: «Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной

ответственностью «СТРОЙМОНТАЖСЕРВИСКУРСК» (ОГРН 1244600004263 ИНН

4632303102).

Установить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда,

договору подряда на осуществление сноса, заключаемому с использованием

конкурентных способов заключения договоров, в отношении объектов капитального

строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,

объектов использования атомной энергии).

Установить в соответствии с заявлением: 1 уровень ответственности

компенсационного фонда возмещения вреда и 1 уровень ответственности

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.

В соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса РФ, настоящее

решение Совета Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в

компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств Ассоциации, а также вступительного взноса».

Уведомление о приеме в члены Ассоциации от 14.10.2024г. № 304.1 было получено

Обществом с ограниченной ответственностью «СТРОЙМОНТАЖСЕРВИСКУРСК»

(ООО «СМСК») 16.10.2024г.

В соответствии с ч. 11 ст. 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

а также в соответствии с п.п. 5.10, п. 5 «Положения о членстве в Ассоциации, в том числе

о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета,

порядке уплаты вступительного взноса, членских взносов» (утв. Общим собранием

членов Ассоциации, протокол № 34 от 25.04.2024г.), индивидуальный предприниматель

или юридическое лицо, в отношении которых принято решение о приеме в члены

Ассоциации, в течение семи рабочих дней со дня получения уведомления, обязаны

уплатить в полном объеме:

1) взнос в компенсационный фонд возмещения вреда;

2) взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств если в

заявлении индивидуального предпринимателя или юридического лица о приеме в члены

Ассоциации указаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров

строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием

конкурентных способов заключения договоров;

3) вступительный взнос в Ассоциацию в случае, если требования к уплате такого

взноса установлены Ассоциацией.

Таким образом, ООО «СМСК» должно было оплатить вышеуказанные взносы в

срок не позднее 25.10.2024г.

Фактически ООО «СМСК» произведена оплата в следующей хронологии:

- взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в размере

200 000 (двухсот тысяч) рублей поступил на специальный счет Ассоциации 24.10.2024г.

(платежное поручение №12 от 24.10.2024г).

- вступительный взнос в Ассоциацию в размере 50 000 (пятидесяти тысяч) рублей

поступил на расчетный счет Ассоциации 24.10.2024г. (платежное поручение №10 от

24.10.2024г).

- взнос в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100 000 (ста тысяч)

рублей поступил на специальный счет Ассоциации 29.10.2024г. (платежное поручение

№1 от 29.10.2024г), то есть за пределами установленного срока.

В соответствии с п.п. 5.11, п. 5 «Положения о членстве в Ассоциации, в том числе

о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета,

порядке уплаты вступительного взноса, членских взносов», в случае неуплаты в

установленный срок указанных в настоящем пункте взносов решение Ассоциации о

приеме в члены считается не вступившим в силу, а юридическое лицо или

индивидуальный предприниматель считается не принятым в Ассоциацию. Такое

юридическое лицо или индивидуальный предприниматель вправе вступить в

Ассоциацию в порядке, установленном вышеуказанным Положением.

На голосование ставится вопрос: «В соответствии с п.п. 5.1, п. 5 «Положения о

членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой

организации, о размере, порядке расчета, порядке уплаты вступительного взноса,

членских взносов», в связи с неуплатой в установленный срок взносов в

компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств Ассоциации, а также вступительного взноса, признать решение

Совета Ассоциации (протокол от 11.10.2024г. №305, вопрос №2) о приеме в члены

Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью

«СТРОЙМОНТАЖСЕРВИСКУРСК» (ОГРН 1244600004263 ИНН 4632303102) не

вступившим в силу, а Общество с ограниченной ответственностью

«СТРОЙМОНТАЖСЕРВИСКУРСК» считать не принятым в число членов Ассоциации».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6 (шесть) голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «В соответствии с п.п. 5.1, п. 5 «Положения о членстве в

Ассоциации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о

размере, порядке расчета, порядке уплаты вступительного взноса, членских

взносов», в связи с неуплатой в установленный срок взносов в компенсационный

фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств Ассоциации, а также вступительного взноса, признать решение Совета

Ассоциации (протокол от 11.10.2024г. №305, вопрос №2) о приеме в члены

Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью

«СТРОЙМОНТАЖСЕРВИСКУРСК» (ОГРН 1244600004263 ИНН 4632303102) не

вступившим в силу, а Общество с ограниченной ответственностью

«СТРОЙМОНТАЖСЕРВИСКУРСК» считать не принятым в число членов

Ассоциации».

4. По четвертому вопросу повестки дня слушали Рухадзе Г.Т., который сообщил

присутствующим следующее.

В соответствии с п. 1.2 «Положения о специализированном органе по

рассмотрению дел о применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия» (утв. Советом Ассоциации, протокол от 12.05.2022г. №249),

Дисциплинарная комиссия Ассоциации состоит из числа представителей юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей - членов Ассоциации, назначаемых Советом

Ассоциации и в соответствии с п. 2.2 того же Положения, структура и численность

Дисциплинарной комиссии утверждается Советом Ассоциации. Дисциплинарная

комиссия не может состоять менее чем из трех членов, имеющих высшее образование.

В связи с тем, что 14.10.2024г. АО «Медвенское ДЭП» было исключено из состава

членов Ассоциации на основании поданного заявления о добровольном прекращении

членства, были прекращены полномочия члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации

Шумакова Сергея Ивановича.

15.10.2024г. в Ассоциацию поступило заявление от директора Общества с

ограниченной ответственностью «КурскХарьковСтрой» Харькова Евгения

Вячеславовича о включении в состав членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации.

На основании вышеизложенного предлагается утвердить следующий состав

Дисциплинарной комиссии Ассоциации:

1. Горчинский Илья Андреевич, генеральный директор ООО ПКФ

«Теплостроймонтаж плюс».

2. Гусенцов Юрий Дмитриевич, генеральный директор ООО Проектно-сервисный

центр «Автоматика».

3. Харьков Евгений Вячеславович, директор ООО «КХС».

Назначить председателем Дисциплинарной комиссии Горчинского Илью

Андреевича.

На голосование ставится вопрос: «Внести изменения в персональный состав

Дисциплинарной комиссии Ассоциации:

1. Горчинский Илья Андреевич, генеральный директор ООО ПКФ

«Теплостроймонтаж плюс» - председатель Дисциплинарной комиссии.

2. Гусенцов Юрий Дмитриевич, генеральный директор ООО Проектно-сервисный

центр «Автоматика» - член Дисциплинарной комиссии.

3. Харьков Евгений Вячеславович, директор ООО «КХС» - член Дисциплинарной

комиссии».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  6 (шесть) голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Внести изменения в персональный состав

Дисциплинарной комиссии Ассоциации:

1. Горчинский Илья Андреевич, генеральный директор ООО ПКФ

«Теплостроймонтаж плюс» - председатель Дисциплинарной комиссии.

2. Гусенцов Юрий Дмитриевич, генеральный директор ООО Проектно-

сервисный центр «Автоматика» - член Дисциплинарной комиссии.

3. Харьков Евгений Вячеславович, директор ООО «КХС» - член

Дисциплинарной комиссии».

 Повестка дня исчерпана.

Председатель собрания

Г.Т. Рухадзе

Секретарь собрания

А.П. Плотников